ambiental y desde un punto de vista contable, las consideraciones económicas, a las que tiene que 
hacerle frente el Promotor, al momento de ejecutar el proyecto, para mantener una gestión 
ambiental acorde con las normas y leyes ambientales del país. 

El Plan de Manejo Ambiental propuesto a continuación tendrá un costo estimado de 
Cincuenta y Nueve Mil balboas (B/. 59,000), que se desglosan de la siguiente forma: 

Tabla 1) Resumen de costos del Plan de Manejo Ambiental  

COMPONENTE COSTO  
Programas de Mitigación y Compensación B/. 15,000 
Seguimiento ambiental B/.12,000 
Monitoreo B/. 12,000 
Plan de Participación Ciudadana B/.